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PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA
IZBORNI PANEL ZA ZALBE I PREDSTAVKE - ELECTION COMPLAINTS AND APPEALS PANEL

ZL. Anr.428/2025

PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA (PZAP), i pérbéré nga
gjyqtaret: Arsim Hamzaj - kryesues, Kymete Kicaj dhe Skender Cogaj anétaré, duke vendosur
lidhur me ankesén e subjektit politik Partia Demokratike e Kosovés (PDK), me seli né Prishting,
t€ parashtruar kundér subjektit politik Lévizja Vetévendosje (LVV) me seli né Prishting, pér
shkak t& thyerjes s€ heshtjes zgjedhore gjaté dités sé votimit, pér Raundin e dyté té€ Zgjedhjeve
Lokale pér Kryetar Komuné né Republikén e Kosovés, i mbajtur mé daté 09 Néntor 2025, né
seancén e panelit t& mbajtur m& 12.11.2025, merr kété:

VENDIM

REFUZOHET e pabazuar ankesa ZL.Anr.428/2025, e datés 09.11.2025, e parashtruar
nga subjekti politik Partia Demokratike e Kosovés (PDK), me seli né Prishting, t& parashtruar
kundér subjektit politik Lévizja Vetévendosje (LVV) me seli né Prishting , pér shkak t& thyerjes
sé heshtjes zgjedhore gjaté dités sé votimit, pér Raundin e dyté t& Zgjedhjeve Lokale pér Kryetar
Komuné né Republikén e Kosovés, i mbajtur mé daté 09 Néntor 2025.

Arsyetim

Me datén 09.11.2025, PZAP-i, ka pranuar ankesén e identifikuar me numér ZL.Anr.428/2025,
nga subjekti politik Partia Demokratike e Kosovés (PDK), me t€ cilén pretendon se mé daté
09.11. 2025, ditén e zgjedhjeve lokale, zyrtari i Lévizjes Vetévendosje, Egzon Azemi, ka
publikuar njé postim né rrjetin social Facebook né profilin e tij zyrtar. Tutje, parashtruesi i
ankesés thekson se né€ até postim, Egzon Azemi ka shpérndaré njé fotografi t&€ madhe té&
kandidatit t&¢ LVV pér kryetar t& Prishtings, Hajrullah Ceku, e cila pérmban sugjerim pér
ményrén e votimit e sipas tyre ky veprim pérbén aktivitet propagandistik gjaté dités sé
zgjedhjeve dhe si i till¢ éshté shkelje e nenit pér heshtjen zgjedhore, t& pércaktuar me Ligjin
nr.03/L-073 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés. Si prové, ka bashkangjitur
foton e postimit.

NE pérgjigjen né ankesé nga subjekti politik Lévizja Vetévendosje (LVV) theksohet se lidhur
me postimin e Egzon Azemit nuk qéndron asnj€ aspekt ligjor apo faktik. Postimi né fjal¢ &shté
njé fotografi e béré né orét e hershme té méngjesit me mbishkrimin “ Miréméngjes Prishting”
pa asnjé thirrje pér votim, pa pérmendje t€ ndonjé subjekti politik, kandidati apo procesi
zgjedhor. Tutje, né pérgjigj€ shtojné q& sipas parimeve t€ lirisé s€ shprehjes, nj€ publikim i tillg




nuk hyn né kategoriné e fushatés zgjedhore dhe rrjedhimisht nuk pérben shkelje t€ heshtjes. Pér
kété arsye, ankesa e PDK-sé duhet t& refuzohet e pabazuar né ligj dhe né fakte.

Paneli pasi qé shqyrtoj ankesén vlerésoi se :

-Ankesa éshté e pabazuar.

Paneli pas shikimit t& shkresave té léndés dhe pérgjigjes né ankesé té paraqitur nga subjekti
politik LVV, vlerésoj se pretendimet e subjektit politik Partia Demokratike e Kosovés (PDK),
lidhur me shkeljen e pretenduar t& Egzon Azemi nga radhét e subjektit politik Levizjés
Vetévendosje (LVV), Paneli i vlerésoj se jané t& pa géndrueshme dhe si té tilla i refuzoj, pér
faktin se veprimet e pérshkruara né ankesé nuk paragesin ndonjé nga shkeljet e pretenduara,
kjo pasi qé parashtruesi i ankes€s, né ankesén e tyre ka bashkangjitur postimin e zyrtarit né
fjalé, mirépo me asnjé prové nuk ka mundur t&€ vértetohet se i njéjti postimin e ka béré duke
thyer heshtjen zgjedhore gjaté dités sé& votimit.

Né rastin konkret nga provat e prezantuara nga ankuesi nuk éshté specifikuar ora e publikimit
té fotos né rrjetin social Facebook t& zyrtarit ndaj t€ cili éshté ushtruar ankesa, meqgenése nuk
éshté déshmuar nga ankuesi data e publikimit t€ fotos, Paneli, konform nenit 13 par. 7 t&
Rregullores Nr. 01/2025, pér Procedurat e Parashtrimit dhe Vendosjes s¢ Ankesave, me té cilin
parasheh “Paneli para se t& vendos lidhur me ankesén mund té kryej hetim nése e konsideron té
nevojshme dhe t€ arsyeshme.”

Andaj Paneli ndérmori hetim lidhur me pretendimet e paraqitésit t&¢ ankesés dhe gjeti se
ankesa duhet té refuzohet, pasi g& nga hulumtimi dhe verifikimi né rrjetin social Facebook
shihet se zyrtari, Egzon Azemi , nga subjekti politik L&vizja Vetévendosje (LVV) ka béré¢
publikimin me daté 09 Néntor 2025 né€ ora 06:50 minuta, pra 10 minuta para fillimit t€ heshtjes
zgjedhore, e jo ashtu si¢ ka pretenduar ankuesi me ankes€, me ¢ka vértetohet se ankesa e
ankuesit &shté e pabazuar.

Andaj duke u mbéshtetur né nenin 1 17.3 t& LZP-sé ku pércaktohet se: "Vendosja pér
ankesat nga PZAP-ja mbéshtetet né déshmi té qarta dhe bindése", Paneli vlerésoj se
pretendimet e tilla jané t&€ pa qéndrueshme dhe si té tilla i refuzoj, pér faktin se nga veprimet e
pérshkruara né ankesé dhe nga provat e ofruara si déshmi nga parashtruesi i ankesés, nuk mund
t& vértetohet se né cilén kohé ka ndodhur shkelja e pretenduar pér té cilén referohet pala
ankuese, né ndérkohé qé me provat tjera &shté vértetuar se ky postim ka ndodhur para hapjes
sé Qendrave té Votimit.

Nga arsyet e theksuar mé larté duke bazuar nenin 117 par. 3, neni 118 par.1 t&¢ LZP-s¢&, Paneli
vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.




PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA
7Z1.Anr.428/2025, daté 12.11.2025

Klyesues i Pa,nel"it,-
- Asim Hamzaj *

Késhillé Juridike: Kundér kétij vendimi éshté e lejuar ankesa sipas nenit 118 paragrafi 4 té
LZP-s¢, né Gjykatén Supreme t& Kosovés, brenda dyzet e teté (48) oréve nga momenti i
matrjes-pranimit 1€ kétij vendimi.




